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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

o

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2023-INPE-OIP-CS-2

Segunda Convocatoria

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE
BAJA TENSION DEL E.P. CANETE

En el distrito de Miraflores, siendo las 15:30 horas del 25 de setiembre de 2023, a fin de continuar con las
etapas correspondientes del Procedimiento de Seleccion, se reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina
de Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores,
los Miembros del Comité de Seleccién nombrados mediante FORMATO N° 04, del 05 de setiembre de 2023;
presidido por el Sr. LUIS MIGUEL CCOYLLO HUINCHO, y los miembros la Srta. FIORELLA PRADO SANTIN,
- yel Sr. FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA
El Comité de Seleccion sefala que el acto de presentacion de ofertas fue de manera electrénica a través del
SEACE y se encontraba previsto segln cronograma del procedimiento para el dia 17 de setiembre de 2023.
Por lo que se procedi6 a la verificacion del registro electrénico de participantes, siendo lo que a continuacion se

detalla:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado Fecha de registro

1 10069495465 |ALARCON BARRIENTOS JOSE Valido 2023-09-06 19:02:48.0
TICERAN FUENTES RIVERA HECTOR |, ... o

2 10072569313 ALBERTO Vilido 2023-09-12 23:48:57.0

3 10220796669 [COTAQUISPE VILLENA CARLOS Valido 2023-09-07 07:55:47.0

4 10257302976 |DONGO QUISPERIMA WILBER Valido 2023-09-06 00:22:35.0

5 10408182625 [MALCA RODRIGUEZ PAOLA Valido 2023-09-17 12:38:40.0

6 10423655688 |CRUZ VIERA JAIME CESAR Vdlido 2023-09-08 22:27:17.0

0513034319 |CEMAVIT SAC Vélido 2023-09-14 09:02:36.0

8 20530688047 |AVICALE.LR.L. Valido 2023-09-12 08:24:22.0
ZOCARUDA CONTRATISTAS i .

9 20542543346 GENERALES S.AC. Vélido 2023-09-07 09:22:15.0

10 |20543060918 |INVERSIONES CAMHARO S.A.C. Valido 2023-09-08 13:40:43.0

11 [20550683645 |[INVERCON PROYECTOS S.A.C. Vaélido 2023-09-06 08:38:54.0
AHORRO Y EFICIENCIA DE ENERGIA

12 |20556573515 [SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - Valido 2023-09-07 09:48:18.0
AEENERGY S.A.C.

M3 [20571268508 |ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. Vélido 2023-09-08 19:42:57.0
EJECUTORES Y CONSULTORES s .

14 {20600325923 ALPECA SECURITY S.AC. - ALPECA Vélido 2023-09-08 11:36:07.0

15 [20600564553 (E:OI';SLULTORA Y CONSTRUCTORAVO|\ 4o |2023-09-17 19:37:05.0

16 20601505828 |CORPORACION LUMAYJE S.A.C. Valido 2023-09-07 23:05:38.0
SERVICIOS Y SUMINISTROS . ..

17 120601636779 AMAZONICOS S.A.C. Vdlido 2023-09-17 19:06:42.0
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R . o,

18 120602597688 & M INGENIEROS S.AC. Valido 2023-09-12 18:33:10.0

19 [20607516813 [GETELPRO EIMC INGENIERIA S.A.C |Valido 2023-09-13 22:11:24.0

20 [20607571890 |[INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C Valido 2023-09-16 20:19:46.0

21 [20609086204 |INGCONRISK S.A.C. Valido 2023-09-08 15:41:08.0

22 [20609188902 |MD PROYECTOS E.IL.R.L. Valido 2023-09-06 17:26:45.0

23 [20610310622 (A & M KIMSA S.A.C. Vélido 2023-09-07 20:13:12.0

24 20611172461 [ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. Vaélido 2023-09-12 23:56:22.0
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Dentro del plazo del cronograma del Procedimiento de Seleccion NO se presentaron consultas y/u
observaciones segun el siguiente detalle:

ACTA DE NO
FORMULACION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES

INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA (INPE)

No se registraron Formulacién de consultas y observaciones
en el procedimiento

Nomenclatura: AS-SM-27-2023-INPE-OIP-CS-2
Nro. de Convocatoria: 2

Objeto de Servicio

Descripcion del CONTRATACION DEL ;SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ;
UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P. CANETE,,

En cumplimiento de lo sefalado en el cronograma del Procedimiento de Seleccién, con fecha 18.09.2023, el
Comité de Seleccion, verificd a través de la Plataforma del SEACE (Presentacion de ofertas/expresion de
interés), siendo el resultado lo siguiente:

. - =
! Entidad convocante INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA

E Nomenclatura AS-SM-27-2023-INPE-OIP-CS-2
| Nro. de convacatoria 2
| Objeto de contratacion Servicio
| . R CONTRATACION DEL ¢ SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION
| Descripcién del objeto -
DEL E.P. CANETE;
Nimero de Contratacién INPE-2023-636

Bisqueda de propuestas
Estado de registro [S2lzczione] v Postor RUZ/Cédige T~

Estado de la propuesta | 1selzczione] v

S R . e = e

GETELPRO EIMC INGENIERIA

1 20607516813 S.AC 18/09/2023 19:31:26 20607516813 18/09/2023 19:32:56 Enviado Valido > 4
2 20513034319 CEMAVIT SAC 18/09/2023 22:51:42 20513034319 18/09/2023 22:51:59 Enviado Valido <« s
3 10408182625 HMALCA RODRIGUEZ PAOLA 18/09/2023 22:20:22 10408182625 18/09/2023 22:20:35 Enviado Valide > g
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Acto seguido, el comité de seleccion procede a revisar la documentacion presentada de los postores, acorde a
lo establecido en la seccion especifica, Capitulo Il, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas, de acuerdo a lo
que se indica en el siguiente cuadro:

FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE UFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2023-INPE-OIP-CS-2

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P. CANETE

DOCUMENTACION OBLIGATORIA
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CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
CUMPLE/NI MPLE/N ADMITIDA/N
NO CUMPLE/NO CUMPLE L(J:UMPLEO NO C%UMPLEO CUMPLE/NO CUMPLE NO O ADMITIDA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 |CEMAVIT SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE | ADMITIDA
2 |GETELPRO EIMC INGENIERIAS.AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE | ADMITIDA
3 |MALCARODRIGUEZPAOLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procede a efectuar la evaluacion de las ofertas admitidas, luego de la verificacion del precio
consignado en la PLATAFORMA DEL SEACE, asignando puntaje con el factor de evaluaciéon “Precio” y
determinar el orden de prelacion de acuerdo al siguiente detalle:

FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2023-INPE-OIP-CS-2.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIATENSION Y EQUIPOS DE BAJATENSION DEL

i

E.P. CANETE / VALOR ESTIMADO: S/ 193,670.00 SOLES.

FACTOR

BONIFICACION

DE DEL CINCO
POR CIENTO
g (5%) POR PUNTAJE | ORDEN DE
N SRecioly RUNTAJE TENER LA TOTAL PRELACION
: CONDICION DE
MICRO Y
PEQUENA
1 |CEMAVIT SAC 171853.63 100.00 5.00 105.00 1
MALCA RODRIGUEZ PAOLA (Monto rebajado de
2 . 183,000.00 93.91 470 98.60 2
acuerdo al numeral 68.3 del articulo 68 RLCE).
3 GE/T\ELPRO EIMC INGENIERIA S.A.C(\ 213,840.00 80.37 402 84.38 3
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacion, el comité de selecciéon procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificaciéon; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos. asi mismo sefiala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacién, el
comité de seleccién debe verificar los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:

FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2023-INPE-O{ P-CS-2
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJATENSION DEL E.P. CANETE

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL EXPERIENCIA DEL POSTOR
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CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO CALIFICA/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLEING CUMPLE CALIFICA
1 CEMAVIT SAC CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
2 MALCA RODRIGUEZ PAOLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
3 |GETELPRO EIMC INGENIERIAS.AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

A continuacion,

se detalla las razones por la que la oferta del Postor:

1.- CEMAVIT SAC: resultd DESCALIFICADA:

- La capacitacion presentada del ingeniero en el diplomado "Residencia, Supervision y
Seguridad de Obras", indica un nombre distinto al remitido como personal clave.

- La experiencia presentada del ingeniero no corresponde con la denominacién solicitada en
las Bases Integradas, mencionando la descripcion de AMPLIACION y AMPLIACION Y
REMODELACION, por lo que no acredita el total de la experiencia requerida.

- La experiencia del postor en la especialidad, presenta incompatibilidad tanto en el nimero de
contrato (N° 05-2023-INPE-OIP), relacionado al Acta de Conformidad y Recepcidon del Servicio
que hace mencién al contrato (N° 04-2023-INPE-OIP).

ACCIONES: Teniendo en consideracion que luego de la etapa de calificacion la empresa MALCA RODRIGUEZ
PAOLA, propuesta valida con el menor monto, presento su oferta con un costo superior al valor estimado
(oferta S/ 198,000.00 soles > valor estimado S/ 193,670.00 soles).
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Posteriormente, con fecha 20.09.2023 y de acuerdo a lo sefialado en el numeral 68.3 del Articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

“68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccidon de su oferta econdémica, otorgandole un plazo
maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud. ...............

El comité de seleccién mediante correo electrénico solicito con carta s/n, la reduccion de oferta econdmica - AS
027-INPE-OIP-CS-2, asimismo esta fue respondida via email, de fecha 21.09.2023, donde adjunta el Anexo N°
06, con un importe de S/ 183,000.00 soles, la misma que estd por debajo del valor estimado de este
procedimiento de seleccion.

Luego de concluida con la calificacion correspondiente, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por
UNANIMIDAD lo siguiente:

<+ PRIMERO: Otorgar la buena Pro al postor MALCA RODRIGUEZ PAOLA, por el importe de S/ 183,000.00
(Ciento Ochenta y Tres Mil con 00/100 Soles), correspondiente al procedimiento de seleccién
Adjudicacion Simplificada N° 027-2023-INPE-OIP-CS-2, cuyo objeto es la contratacion del SERVICIO
DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION
DEL E.P. CANETE.

< SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las Contrataciones
del Estado OSCE en la fecha sefalada en el Cronograma del procedimiento de seleccion.

< TERCERO: Solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones para que de conformidad con lo
previsto en articulo 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, someta a verificacién
posterior la documentacion presentada por el postor MALCA RODRIGUEZ PAOLA, como parte de su oferta.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 16:30 horas del mismo dia, se dio por concluida el acto, suscribiendo la
presente acta en sefial de conformidad.

LUIS MIGUEL CCOYLLO HUINCHO

Presidente Titular

FIORELLA PRADO SANTIN FERNANDO . 'éé'é'L'JlLPE SANCHEZ
Miembro Suplente'N° 01 Miembro Tltule{r N° 02






